



Informe de Resultados Financieros 2Q26

Agosto 2026

Resumen Ejecutivo



Banco de Valores S.A. (“VALO” o el “Banco”) presentó los resultados correspondientes al 2Q26, manteniendo sólidos indicadores de rentabilidad, eficiencia y calidad de activos.

Durante este período, VALO registró un Resultado Neto récord de ARS 25.536 millones. El Retorno sobre el Patrimonio Neto (ROE) alcanzó 17,9% ¹, reflejando la capacidad de la entidad para generar y sostener niveles de rentabilidad por encima del promedio de la industria.

El Resultado Neto por Intereses ascendió a ARS 75.404 millones (+12,1% respecto del 1Q26) principalmente por mayores ingresos de la cartera de títulos y, en menor medida, por la disminución del costo de fondeo. Por su parte, el Resultado Neto por Comisiones ascendió a ARS 9.688 millones. La comparación respecto de otros trimestres refleja el efecto de mayores ingresos traccionados por el negocio de custodia y fiducia durante el 2Q26.

Los Ingresos Operativos del trimestre totalizaron ARS 99.300 millones. En términos de eficiencia, VALO mantuvo un Ratio de Eficiencia de 28,7%, posicionándose favorablemente frente a estándares de la industria y reflejando una adecuada administración de costos operativos.

Nuestro negocio de Banca Corporativa sigue consolidándose, los préstamos a clientes corporativos crecieron más del 65% interanual y 21% respecto del 1Q26. Asimismo, la calidad de cartera continuó mostrando un desempeño destacado, conservado ratio de morosidad por debajo del 0,5%, consistente con una política prudente de originación y administración del riesgo crediticio.

VALO mantiene una sólida posición patrimonial y de liquidez, sustentada en un modelo de negocios diversificado y en una estrategia enfocada a transformar la entidad en un banco corporativo integral.

Para el segundo semestre de 2026, VALO continuará con el proceso de consolidación de su modelo de negocio como banco corporativo integral, profundizando la diversificación de su oferta de productos y servicios. En este marco, prevé seguir impulsando el desarrollo de financiaciones al sector privado, la estructuración de instrumentos de mercado de capitales y la ampliación de sus capacidades en banca de inversión. Asimismo, se espera continuar fortaleciendo la integración entre sus distintas unidades de negocio, generando sinergias que permitan contribuir positivamente al desempeño del ejercicio.

Estadísticas Clave del Trimestre

Indicadores clave del 2Q26

ARS 75.404 millones
-9.7% 2Q25 / +12.1% 1Q26
Resultado Neto por Intereses

ARS 9.688 millones
+24.0% 2Q25 / +69.2% 1Q26
Resultado Neto por Comisiones

ARS 99.300 millones
+49.1% 2Q25 / +23.6% 1Q26
Ingresos Operativos

28,7%
-1.4% 2Q25 / +5.4% 1Q26
Ratio de Eficiencia¹

17,9%
-3.9% 2Q25 / +0.0% 1Q26
ROE²

ARS 25.536 millones
+36.6% 2Q25 / +73.3% 1Q26
Resultado Neto

¹ Gastos Operativos/ Ingresos Operativos. Si se incluye el gasto por IIBB el ratio asciende a 35,6%.

² Fórmula BCRA para últimos 12 meses.

Información Patrimonial

Somos líderes en productos de inversión colectiva. Somos VALO.



Concepto	2Q25	1Q26	2Q26	QoQ		YoY	
Efectivo y depósitos en bancos	506,679	772,360	560,716	-211,644	-27%	54,037	11%
Títulos de Deuda a Valor Razonable con Cambios en Resultados	82,966	62,148	226,105	163,957	264%	143,139	173%
Instrumentos Derivados	101	2,098	0	-2,098	-100%	-101	-100%
Operaciones de pase	0	45,949	17,756	-28,193	-61%	17,756	0%
Otros activos financieros	48,481	188,673	70,914	-117,759	-62%	22,433	46%
Préstamos y otras financiaciones	782,407	920,895	741,767	-179,128	-19%	-40,640	-5%
Otros Títulos de Deuda	590,281	605,235	889,472	284,237	47%	299,191	51%
Activos Financieros Entregados en Garantía	195,296	354,737	384,485	29,748	8%	189,189	97%
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	1,823	14,526	14,022	-504	-3%	12,199	669%
Inversiones en Subsidiarias Asociadas y Negocios Conjuntos	16	-0	30	30		14	85%
Propiedad, Planta y Equipo	14,820	14,670	14,361	-309	-2%	-460	-3%
Activos Intangibles	72,043	72,028	71,891	-137	0%	-152	0%
Activos por Impuesto a las Ganancias Diferido	-0	2,940	0	-2,940	-100%	0	-100%
Otros Activos No Financieros	3,180	3,600	2,462	-1,138	-32%	-718	-23%
TOTAL ACTIVO	2,298,092	3,059,859	2,993,980	-65,879	-2%	695,888	30%

Información Patrimonial

Somos líderes en productos de inversión colectiva. Somos VALO.



Concepto	2Q25	1Q26	2Q26	QoQ		YoY	
Depósitos	1,528,051	1,859,811	1,839,508	-20,303	-1%	311,457	20%
Instrumentos Derivados	0	504	21	-483	-96%	21	0%
Operaciones de Pase y Cauciones	212,421	249,157	249,038	-118	0%	36,617	17%
Otros Pasivos Financieros	150,745	353,194	179,765	-173,429	-49%	29,020	19%
Financiaciones Recibidas del BCRA y Otras Instituciones Financieras	0	44,867	45,472	605	1%	45,472	
Obligaciones Negociables Emitidas	48,941	66,752	162,683	95,932	144%	113,742	232%
Pasivo por Impuesto a las Ganancias Corriente	6,479	21,252	23,555	2,303	11%	17,076	264%
Provisiones	2,034	733	789	56	8%	-1,245	-61%
Pasivo por Impuesto a las Ganancias Diferido	3,385	0	339	339	0%	-3,046	-90%
Otros Pasivos No Financieros	31,876	23,522	38,013	14,491	62%	6,137	19%
TOTAL PASIVO	1,983,932	2,619,790	2,539,182	-80,608	-3%	555,250	28%
Capital Social	1,000	1,147	1,147	0	0%	147	15%
Acciones Propias en Cartera	0	3	3	0	0%	3	0%
Aportes No Capitalizados	48,744	119,094	119,094	0	0%	70,350	144%
Ajustes al Capital	59,926	71,802	71,802	-0	0%	11,876	20%
Ganancias Reservadas	164,649	163,263	217,822	54,559	33%	53,173	32%
Resultados No Asignados	-0	65,458	-0	-65,458	-100%	0	-40%
Otros Resultados Integrales Acumulados	1,311	2,211	2,907	696	31%	1,596	122%
Resultado del Período / Ejercicio	37,307	15,803	40,702	24,899	158%	3,395	9%
Patrimonio Neto Atribuible No Controladoras	1,224	1,289	1,321	33	3%	98	8%
TOTAL PATRIMONIO NETO	314,160	440,069	454,798	14,729	3%	140,637	45%

Estado de Resultados

Somos líderes en productos de inversión colectiva. Somos VALO.



Concepto	2Q25	1Q26	2Q26	QoQ		YoY	
Ingresos por intereses	138,112	123,596	130,817	7,221	6%	-7,295	-5%
Egresos por intereses	-54,622	-56,345	-55,413	931	-2%	-792	1%
Resultado neto por intereses	83,491	67,252	75,404	8,152	12%	-8,087	-10%
Ingresos por comisiones	2,736	2,389	2,653	264	11%	-83	-3%
Egresos por comisiones	-1,393	-2,005	-1,599	406	-20%	-207	15%
Resultado neto por comisiones	1,343	384	1,054	670	175%	-289	-22%
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable	-7,189	3,532	20,854	17,322	490%	28,044	-390%
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	-11,963	2,342	-6,904	-9,247	-395%	5,059	-42%
Otros ingresos operativos	6,977	7,175	10,971	3,797	53%	3,995	57%
Cargo por incobrabilidad	-6,039	-322	-2,079	-1,758	547%	3,960	-66%
Ingreso operativo neto	66,619	80,363	99,300	18,937	24%	32,681	49%
Beneficios al personal	-14,973	-11,426	-22,517	-11,092	97%	-7,544	50%
Gastos de Administración	-4,801	-6,925	-5,491	1,435	-21%	-689	14%
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	-303	-336	-488	-152	45%	-184	61%
Otros gastos operativos	-5,651	-8,113	-8,469	-356	4%	-2,818	50%
Resultado operativo	40,890	53,563	62,335	8,772	16%	21,445	52%
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	-4	950	380	-570	-60%	384	-8907%
Resultado por la posición monetaria neta	-12,458	-28,921	-22,089	6,832	-24%	-9,630	77%
Resultado antes del impuesto de las actividades que continúan	28,428	25,593	40,626	15,034	59%	12,199	43%
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	-10,240	-9,819	-15,784	-5,965	61%	-5,544	54%
Resultado neto de las actividades que continúan	18,188	15,774	24,842	9,069	57%	6,655	37%
Resultado neto del período	18,188	15,774	24,842	9,069	57%	6,655	37%
Diferencia de cambio por conversión de estados financieros	510	-1,037	694	1,730	-167%	184	36%
Total Otro Resultado Integral	510	-1,037	694	1,730	-167%	184	36%
Resultado Integral Total	18,697	14,737	25,536	10,799	73%	6,839	37%

Otra información contable y Ratios

Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.



	2Q25	3Q25	4Q25	1Q26	2Q26	QoQ (2Q26/1Q26)		YoY (2Q26/2Q25)		24FY	25FY	26LTM	YoY FY	
INGRESOS POR INTERESES & RATIOS														
Ingresos por Intereses	138,112	74,935	112,550	123,596	130,817	7,221	5.8%	-7,295	-5.3%	760,284	440,299	441,898	1,600	0.4%
Egresos por Intereses	-54,622	-80,568	-47,468	-56,345	-55,413	931	-1.7%	-792	1.4%	-479,642	-233,046	-239,794	-6,748	2.9%
Resultado Neto por Intereses	83,491	-5,633	65,082	67,252	75,404	8,152	12.1%	-8,087	-9.7%	280,642	207,252	202,105	-5,148	-2.5%
Ingresos por Intereses del Sector Público	97,371	6,022	28,766	41,564	54,963	13,399	32.2%	-42,408	-43.6%	267,019	207,280	131,314	-75,966	-36.6%
Ingresos por Intereses del BCRA	0	0	0	0	0	0	0.0%	0	0.0%	435,680	0	0	0	0.0%
Otros Ingresos por Intereses	40,741	68,913	83,784	82,032	75,854	-6,178	-7.5%	35,113	86.2%	57,585	232,829	310,584	77,754	33.4%
Ingresos por Intereses	138,112	74,935	112,550	123,596	130,817	7,221	5.8%	-7,295	-5.3%	760,284	440,110	441,898	1,788	0.4%
Egresos por Intereses por Cuentas Corrientes & Cajas de Ahorro	35,453	39,004	17,288	17,369	14,369	-3,000	-17.3%	-21,084	-59.5%	394,061	120,691	88,030	-32,661	-27.1%
Depósitos a Plazo Fijo & Otros Egresos por Intereses	19,169	41,564	30,180	38,976	41,045	2,069	5.3%	21,876	114.1%	85,581	112,166	151,764	39,598	35.3%
Egresos por Intereses	54,622	80,568	47,468	56,345	55,413	-931	-1.7%	792	1.4%	479,642	232,857	239,794	6,937	3.0%
Margen de Interés Neto	24.2%	-1.6%	19.4%	16.0%	15.8%	N/A	-0.2%	N/A	-8.3%	21.9%	15.6%	12.8%	N/A	-2.8%
Margen de Interés Neto ARS	15.2%	8.6%	23.4%	19.2%	17.9%	N/A	-1.3%	N/A	2.7%	23.5%	17.2%	17.2%	N/A	0.0%
Margen de Interés Neto ME	57.2%	-34.8%	9.5%	6.3%	8.3%	N/A	2.0%	N/A	-48.8%	10.3%	10.2%	-1.2%	N/A	-11.4%
Ratio Resultado Neto por Intereses	91.8%	-109.7%	91.5%	92.8%	88.7%	N/A	-4.0%	N/A	-3.1%	93.1%	86.9%	86.5%	N/A	-0.4%

El ratio de morosidad de VALO se ubica por debajo del 0,5%, lo que refleja la calidad de su gestión del riesgo crediticio y su enfoque prudente en la originación de cartera.

Otra información contable y Ratios

Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.



	2Q25	3Q25	4Q25	1Q26	2Q26	QoQ (2Q26/1Q26)		YoY (2Q26/2Q25)		24FY	25FY	26LTM	YoY FY	
INGRESOS POR COMISIONES & RATIOS														
Ingresos por Comisiones	8,846	12,302	7,810	7,247	11,185	3,938	54.3%	2,339	26.4%	24,539	37,375	38,544	1,169	3.1%
Egresos por Comisiones	-1,033	-1,062	-1,213	-1,520	-1,497	24	-1.6%	-464	45.0%	-3,051	-4,311	-5,292	-981	22.8%
Resultado Neto por Comisiones	7,814	11,240	6,597	5,726	9,688	3,962	69.2%	1,874	24.0%	21,488	33,064	33,252	188	0.6%
Servicios de Banca	622	622	784	543	666	123	22.6%	43	6.9%	2,116	2,529	2,613	84	3.3%
Servicios de Mercado de Capitales	157	599	382	305	256	-49	-16.1%	98	62.5%	593	1,392	1,542	150	10.8%
Servicios Fiduciarios	1,794	1,157	1,528	1,224	1,406	182	14.9%	-388	-21.6%	4,403	5,780	5,314	-466	-8.1%
Servicios de Banca de Inversión	856	4,642	201	260	146	-114	-44.0%	-711	-83.0%	0	7,346	5,248	-2,098	-28.6%
Servicios de Fondos Comunes de Inversión	5,056	4,782	4,333	4,414	8,134	3,721	84.3%	3,078	60.9%	16,736	18,343	21,663	3,320	18.1%
Otras Comisiones	360	501	582	502	578	76	15.2%	218	60.5%	691	1,985	2,164	179	9.0%
Ingresos por Comisiones	8,846	12,302	7,810	7,247	11,185	3,938	54.3%	2,339	26.4%	24,539	37,375	38,544	1,169	3.1%
Resultado Neto por Comisiones	8.0%	200.5%	9.2%	7.8%	11.4%	N/A	3.5%	N/A	3.4%	7.1%	13.8%	14.1%	N/A	0.4%
GASTOS OPERATIVOS & RATIOS														
Beneficios al Personal	14,973	14,280	17,788	11,426	22,517	11,092	97.1%	7,544	50.4%	49,206	60,456	66,011	5,555	9.2%
Gastos de Administración	4,801	5,465	6,487	6,925	5,491	-1,435	-20.7%	689	14.4%	18,117	21,449	24,368	2,919	13.6%
Depreciaciones y Amortizaciones	303	333	338	336	488	152	45.3%	184	60.8%	961	1,275	1,495	220	17.3%
Gastos Operativos	20,078	20,077	24,614	18,687	28,495	9,809	52.5%	8,418	41.9%	68,283	83,179	91,873	8,694	10.5%
Otros Gastos Operativos	5,651	8,498	9,460	8,113	8,469	356	4.4%	2,818	49.9%	48,811	28,140	34,539	6,400	22.7%
Servicios Adminitrativos Contratados	1,450	1,558	2,004	1,914	1,625	-289	-15.1%	174	12.0%	5,996	6,355	7,101	746	11.7%
Honorarios a Directores y Síndicos	547	1,039	957	2,228	1,038	-1,190	-53.4%	491	89.8%	2,317	3,420	5,261	1,841	53.8%
Honorarios	583	567	987	662	939	277	41.9%	356	61.1%	1,949	2,630	3,155	525	20.0%
Electricidad y Comunicaciones	198	206	215	187	182	-5	-2.7%	-16	-7.9%	663	789	791	2	0.2%
Impuestos	788	758	897	778	776	-2	-0.2%	-11	-1.5%	4,084	3,282	3,209	-72	-2.2%
Otros Gastos de Administración	1,235	1,337	1,427	1,157	931	-226	-19.5%	-305	-24.7%	3,108	4,973	4,851	-123	-2.5%
Gastos de Administración	4,801	5,465	6,487	6,925	5,491	-1,435	-20.7%	689	14.4%	18,117	21,449	24,368	2,919	13.6%
Ratio de Eficiencia	30.1%	36.0%	33.0%	23.3%	28.7%	N/A	5.4%	N/A	-1.4%	20.8%	31.5%	29.6%	N/A	-1.9%

Otra información contable y Ratios



Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.

	2Q25	3Q25	4Q25	1Q26	2Q26	QoQ (2Q26/1Q26)		YoY (2Q26/2Q25)		24FY	25FY	26LTM	YoY FY	
RESULTADO NETO & RATIOS														
Resultado Neto	18,697	10,411	19,485	14,737	25,536	10,799	73.3%	6,839	36.6%	28,735	67,323	70,169	2,846	4.2%
Ingresos Operativos	66,619	55,804	74,582	80,363	99,300	18,937	23.6%	32,681	49.1%	297,850	264,188	310,049	45,861	17.4%
Margen Neto	28.1%	18.7%	26.1%	18.3%	25.7%	N/A	7.4%	N/A	-2.4%	9.6%	25.5%	22.6%	N/A	-2.9%
ROE (LTM BCRA formula inflation adjusted)	21.8%	20.8%	20.9%	17.9%	17.9%	N/A	0.0%	N/A	-3.9%	14.1%	20.9%	17.9%	N/A	-3.0%
ROA (LTM BCRA formula inflation adjusted)	2.6%	2.7%	3.0%	2.7%	2.7%	N/A	0.0%	N/A	0.1%	1.2%	3.0%	2.7%	N/A	-0.3%

Otra información contable y Ratios



Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.

	2Q25	3Q25	4Q25	1Q26	2Q26	QoQ (2Q26/1Q26)		YoY (2Q26/2Q25)		24FY	25FY	26LTM	YoY FY	
BALANCE														
Activo	2,298,092	3,019,566	2,410,472	3,059,859	2,993,980	-65,879	-2.2%	695,888	30.3%	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Pasivo	1,983,932	2,694,608	1,983,496	2,619,790	2,539,182	-80,608	-3.1%	555,250	28.0%	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Capital	314,160	324,957	426,976	440,069	454,798	14,729	3.3%	140,637	44.8%	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Activos fuera de Balance	16,416,216	15,767,841	16,025,458	15,910,418	17,441,765	1,531,347	9.6%	1,025,549	6.2%	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Depósitos Totales	1,528,051	1,933,915	1,497,464	1,859,811	1,839,508	-20,303	-1.1%	311,457	20.4%	1,731,256	1,497,392	1,839,346	341,953	22.8%
Cuentas Corrientes	739,257	546,881	351,500	531,294	662,396	131,102	24.7%	-76,861	-10.4%	559,954	351,429	662,234	310,805	88.4%
Depósitos a Plazo Fijo & Otros Depósitos	224,583	242,704	223,958	336,308	423,157	86,849	25.8%	198,574	88.4%	162,473	223,958	423,157	199,198	88.9%
Depósitos ARS	963,840	789,585	575,459	867,602	1,085,553	217,951	25.1%	121,713	12.6%	722,427	575,387	1,085,391	510,004	88.6%
Depósitos ARS Ratio	63%	41%	38%	47%	59%	N/A	12.4%	N/A	-4.1%	42%	38%	59%	N/A	20.6%
Cuentas Corrientes	548,020	1,122,857	881,316	971,856	738,803	-233,053	-24.0%	190,783	34.8%	978,044	881,316	738,803	-142,513	-16.2%
Cajas de Ahorro	15,480	20,802	40,263	20,331	15,128	-5,203	-25.6%	-352	-2.3%	29,081	40,263	15,128	-25,135	-62.4%
Otros Depósitos	711	671	426	22	23	1	2.9%	-688	-96.8%	1,704	426	23	-403	-94.6%
Depósitos USD - en ARS	564,211	1,144,330	922,005	992,209	753,955	-238,255	-24.0%	189,744	33.6%	1,008,829	922,005	753,955	-168,050	-18.2%
Cuentas Corrientes	344	652	517	658	498	-160	-24.3%	155	45.0%	616	517	498	-19	-4%
Cajas de Ahorro	10	12	24	14	10	-4	-25.9%	0	5.0%	18	24	10	-13	-57%
Otros Depósitos	0	0	0	0	0	0	0.0%	0	-95.6%	1	0	0	0	-92%
Depósitos USD	354	664	541	672	508	-164	-24.4%	155	43.7%	636	541	508	-32	-6%
Currency Exchange	1,194.0833	1,366.5833	1,459.4167	1,382.7578	1,483.0198					1,032.5000	1,459.4167	1,483.0198		

Los depósitos totales en el 2Q26 alcanzaron \$1.839.508 millones, un 1.1% menos que el trimestre anterior y un 20.4% más respecto del 2Q25. El total de depósitos en ARS alcanzaron \$1.085.553 millones, un 25.1% más respecto del trimestre anterior y total de depósitos en Dólares estadounidenses totalizó U\$S 508 millones (equivalente a ARS 753.955 millones), un 24.4% de caída respecto al trimestre anterior.

Resultado Neto por Intereses: Ingresos por intereses menos egresos por intereses.

Resultado Neto por Comisiones: Ingresos por comisiones menos egresos por comisiones.

Margen Neto: Resultado neto / Ingresos operativos.

Margen de Interés Neto: Resultado neto por intereses / Volumen promedio de activos que generan intereses

ROE: Suma de los resultados de los últimos doce meses, dividido por la suma de 1) el promedio de los saldos de PN de los últimos doce meses diferido un mes, 2) más el promedio de los saldos de los resultados acumulados de los últimos doce meses diferido un mes, y 3) menos el promedio de los resultados mensuales de los últimos doce meses diferido un mes. Todos los importes ajustados por inflación. BCRA Fórmula.

ROA: Suma de los resultados de los últimos doce meses, dividido por el promedio del saldo del activo de los últimos dos meses. BCRA Fórmula.

Ratio de Eficiencia: Gastos operativos / Resultado operativo (se excluye el cargo del impuesto sobre los ingresos brutos)

El presente comunicado contiene ciertas proyecciones que reflejan opiniones actuales y/o expectativas de Banco de Valores S.A. y su gerencia en lo relacionado con su rendimiento, negocios y hechos futuros. Utilizamos palabras como “creemos”, “estimamos”, “planeamos”, “esperamos”, “pretendemos”, “apuntamos a”, “proyectamos”, “predecimos”, “pautamos”, “buscamos”, “futuro”, “debería” y otras expresiones similares para identificar declaraciones con visión de futuro, pero no constituyen la única manera mediante la cual identificamos dichas declaraciones.

Ponemos sobre aviso que un gran número de factores podría hacer que los resultados reales difieran materialmente de los planes, objetivos, expectativas, estimaciones e intenciones expresadas en la presente comunicación. Los resultados, rendimiento o hechos reales podrían diferir materialmente de aquellos incluidos en dichas declaraciones como consecuencia de, y sin limitación alguna a, (i) cambios en las condiciones económicas, financieras, de negocio, políticas, legales, sociales u otras condiciones en la República Argentina y en cualquier otro lugar de Latinoamérica o cambios en mercados desarrollados o emergentes, (ii) cambios en los negocios regionales, nacionales e internacionales y en las condiciones económicas, incluyendo inflación, (iii) cambios en las tasas de interés y el costo de depósitos, los cuales podrían, entre otras cosas, afectar los márgenes, (iv) incrementos no anticipados en el financiamiento u otros costos o la incapacidad de obtener deuda adicional o financiamiento de patrimonio en términos atractivos, los cuales podrán limitar nuestra capacidad de fondeo de las operaciones existentes y el financiamiento de nuevas actividades, (v) cambios en la regulación gubernamental, incluyendo regulaciones impositivas y bancarias, (vi) cambios en las políticas de las autoridades argentinas, (vii) litigios y procedimientos regulatorios o legales adversos, (viii) competencia en los servicios financieros y bancarios, (ix) cambios en la condición financiera, solvencia o solvencia patrimonial de los clientes, deudores o contrapartes de Banco de Valores S.A., (x) aumentos en las provisiones por préstamos incobrables, (xi) cambios tecnológicos o incapacidad de implementar nuevas tecnologías, (xii) cambios en el gasto o hábitos de ahorro de los consumidores, (xiii) la capacidad de implementar nuestra estrategia de negocios y (xiv) fluctuaciones en el tipo de cambio del Peso.

Los asuntos desarrollados en el presente documento también podrían ser afectados por los riesgos e incertidumbres descriptos de tanto en tanto en las presentaciones de Banco de Valores S.A. ante la Comisión Nacional de Valores (“CNV”). Los lectores están advertidos de no depositar confianza indebida en las proyecciones, que solo incluyen información a la fecha del presente documento. Banco de Valores S.A. no se encuentra obligado y expresamente desconoce intención alguna u obligación de actualizar o revisar ninguna de las proyecciones, independientemente de que resultaran de nueva información, hechos futuros o de otro tipo.